cent omes generatiōes: inquit. Id est omes gentes. s. iudeoz et gentiliū. viroz et mulierū. diuitum et pauper. angeloz et hoim. qz omes p ipsam salutare bñficiū acceperūt. Noies reconciliatiōz. angeli reparōem. xps em dei filius opatus est salute in medio terre. i. i vtero Marię. que quadā mirabili pprietate terre mediū appellatur. Ad illā em respiciunt (vt Bern. inquit) et que habitāt i celo et que habitāt in inferno. i. in purgatorio. et qui habitant in mūdo. Primi vt resartiant. Secūdi vt eripiant. Tertij vt reconcilient. Ex h g betam te dicent omes generationes o beata rego. qz oibus generatiōibz vitā grām et glām genitisti. mortuis vitā. peccatoribz grām. miseris glōriam. Ideo dicitur Judith. xv. Tu glā hie rusufalem. tu leticia israel. tu honorificentia populi nostri. que fecisti viriliter. Primum est vox angeloz quoz ruina p ipam repata e. Secundū est vox hominū: quoz tristitia p eam letificata est. Tertū est vox mulierum. quaz infamia p ipam delata est. Quartū est vox mortuoz. quoz captiuitas p eā reducta est. Nec ille. Qui etiā vbi s. declarat: quomō omes generatiōes beatificat glōsiam regine. scz incipitū. pfectiū pfectoz et beatorum. Et itez inquit q mūdus illos dic esse beatos que diuites sunt. Juxta illud ps. Beati dixerūt populū cui hec sunt. Sz ppha inquit. Beatus populus cuius dñs deus eius. Et talis fuit beata virgo. Item ait q omes dicunt bñm illū a quo bñficia receperūt. Et ideo nos omes debemus dicere beatā reginē Mariam. qz ab ea multa recepim' bñficia: maxie qrtuoz. scz Preciū nostre redemptiōis. j. ad Ahoz. v. Medicamentū nre egritudinis. Eccl. xxvij. Viaticū nre pegrinatiōis. Job. vij. et pmiū nre retributiōis. Sen. xv. et Isa. lxij. Beatissima igit rego ab oibz generatiōibz beatificat. Et pmo a generatione diuina. De que inquit pater filio vt habet ps. cix. An lucifex genui te. De qua etiā Isa. liij. dicit. Generationem eius quis enarrabit: scz eterna. quasi dicat nullus. Ipse igit deus pater postqz cuncta creauit p verbū suū cū spūs sancto: benedixit beate regine in figurā. et beatā eam dixit quā benedixit diei septime. in qua requieuit ab ope quod patrarat. Sen. j. Est aut ista benedictio operū summario. a peccat' vacatio. et eterne requie pfiguratio. que omia pfecte repiunt in bñssima regine. Fuit em in ea pfecta opez summatio quā omia creata i vno homine vniunt cum creatore. et primū fit vltimū et vltimū primū. non enim est perfe

I
Quo oes
generati
ones bea
ta dicunt
Mariā

M
Dina ge
neratiōe
aram de
Mariā

Sermo. II. De visitatione Marie

virginē exceptis illis q̄ asserūt ip̄am habuissē alios filios ex Iosep. q̄d blasphemū est et iūquū dicere de m̄re dei. **S**z et mali xp̄iani modo suo b̄ndicūt h̄ginē gl̄iosam. **N**ā et homicide. adulteri. incestuosi. blasphemī. p̄ditores et oīm vicioz spurcicia infecti aliq̄n venerāt ip̄am. ieiunātes in honore ei⁹ die sabbati vlt̄ die occurrentē annūciatōis sue p̄ totū annū semel i hebdomada. et ieiunātes ei⁹ vigiliās in pane et aq̄. et faciētes ei⁹ ynas amore ei⁹. imo etiā multe meretrices i die sabbati nō peccarent p̄p̄ reuerentiā h̄ginis. et multi vident beata h̄ginē in maiori veneratōe h̄re q̄ xp̄m filium ei⁹. maḡ ex simplicitate moriq̄ sciētia. **S**z q̄ honor m̄ris redūdat i filiū. **P**rouer. xvij. patietia h̄z fili⁹ dei de hac q̄runda viro rum et multez simplicitate. **A**clie q̄q̄ plurime p̄ vniuersum orbem p̄struce et dedicate ad honore ip̄i h̄gis plene imaginib⁹ ei⁹ ostendūt deuotiōem eximā etiā armigeroz et aliorum mūdānis deditoz. q̄ ad ip̄am p̄ssimaz h̄ginē se comēdantes cū votis gr̄as ab ea in numeras recipiūt: et euasiones ex periculū maximis. **G**eneratio ḡ etiā reproboz b̄ndicit et beatificat matrē dei. **G**eneratio ḡz rectorū et electoz. de qua ps̄. inquit. **G**eneratio rectorum benedicet. **E**t iter. **H**ec est generatio q̄ rectorū dñm. **E**t Sap. iij. d̄. **D** q̄ pulchra est casta generatio cū claritate. **Q**ue generatio cōprehēdit cōgregatōem oīm bonoz: fidelū. s̄l̄r q̄tū pōt beatificat h̄ginē b̄ndictā. et si nō tantū quantū meret̄. **U**n̄ statuit ecclesia officū p̄ticulare quod dicit̄ singulis diebus ad honore ipsius h̄ginis: sicut aliud officium ad honore dei et q̄ singulis diebus ter pullent̄ campane ad honore eiusdē b̄ndicte m̄ris dei. maxime de mane et de sero vt omnes ip̄am immaculatā h̄ginē genib⁹ flexis adorātes venerent̄ ac beatificēt: et ei se recōmendēt et de p̄ceptis ab ea b̄nficijs gr̄as agant. **G**eneratio ḡ electoz et oīm fidelū beatā dicit̄ domina nostrā. quod patz ex multitudine eccl̄ie rum sub eius titulo edificat̄. **N**ō est enim ciuitas vel castz seu villa que nō habeat eccl̄iam vel saltē capellā aliquā ad honore h̄ginis Marie. imo plures reperiunt̄ eccl̄ie ei⁹ int̄tulate q̄ in honore saluatoris et aliorum sanctorū oīm. **E**t in ip̄is eccl̄ijs et domib⁹ puatis vbiq̄ depingit̄ eius imago. que oēs attrahit et accēdit ad ei⁹ amore et deuotiōem. **A**les nāq̄ picture sunt libri ignoratiū lras. an q̄bz legere possunt et incitant̄ ad deuotiōz. c. plarū de ple. dif. iij. **E**t vbi in eccl̄ijs in pte inferiori earz q̄ in sc̄ra ponit̄ imago crucifixi tanq̄

candelabrū ad illuminandū et incitandū ad sui imitatiōem. **I**n pte superiori seu sacrario q̄ si in sancta sanctorū et in loco p̄piciatorij. sc̄ta bula altaris. ponit̄ cōmunit̄ figura beatissimē h̄ginis cū filio in vlnis. vt mediāte ipsa speremus p̄piciatōem a peccatis n̄ris apud filiū suū. **H**oc aut̄ salubriter institutū est vt dū sacerdos diuina sacra p̄tractat **M**ariam int̄hēs: cogitet qualis fuit: cui creditum est: solo verbo verbū carnē efficere. et qualis debz esse sacerdos q̄ verbo suo vel pot̄ xp̄i a se p̄lato vult corpus xp̄i et sanguinē efficere et substantia panis et vini. et exemplo sue humilitatis et puritatis discat humilē et purā gere re mentē: ac mediāticē ponat ip̄am h̄ginem p̄ssimā ad p̄ se interpellādū: ad digne et fideliter ministrandū tantū sacramētū. **F**uit i eccl̄ijs p̄cessionēs annuatim ad honore saluatoris in die palmarū. et s̄l̄r ad honore matris sue i die purificatiōis ad cōrespōdētā ad ip̄m die palmarū. **N**ā sicut tūc portantur rami oliuē cū palmis i signū victoriē xp̄i de morte p̄ resurrectiōem futurā. et ad significādū etiā nos h̄ntes victoriā d̄ vicijs p̄ p̄niam ad vitā gr̄e resurrecturos. **I**ta in die purificatiōis candelas accēdas gestamus i māib⁹ lumē ardētissime charitat̄ ip̄i h̄gis designātes. et eā viuā. i. p̄piciā i n̄ris opib⁹ et necessitatib⁹ h̄re. et sp̄ habituros p̄stātes. **I**psam quoq̄ beatā p̄dicat̄ et b̄nficat̄ oēs smocinātes et p̄dicātes christicolis: exordij p̄ gr̄a ip̄etrāda a salutatiōe angelica facientes. **P**reterea cū octo sint solēnitates p̄ticulares deo p̄secrate. vt **N**atiuitatis dñi. **C**ircūcisionis. **E**pi phanie. **R**esurrectiōis. **A**scēsiōis. **T**rinaitis. **P**ēthecostes: et **C**orp⁹ xp̄i. **I**ta octo sunt celebritates ad honore h̄ginis b̄ndicte. s. ei⁹ immaculate atq̄ sacratissime p̄ceptiōis. **N**atiuitat̄. **P**nitatiōis ei⁹ i tēplo. **A**nnūciatiōis **V**isitatiōis. **P**urificatiōis. **A**ssumptiōis. et festū n̄uis. **T**ertio hoīm generatio ē sc̄toz doctoz. de q̄ ap̄t. iij. ad **A**hoz. iij. inq̄t. **I**n xp̄o iesu p̄ euāgelij ip̄e vos genui. **G**eneratio ḡ dicit̄ doctoz et p̄dicatores et eccl̄ie plati eos quos sua doctrina trahūt ad b̄n̄ opandū. **B**eatā aut̄ h̄go a generatōe oīm sc̄toz doctoz tam noui q̄ veteris testamēti est beatificata. **N**ā omēs sacre scripture testamēti veteris. et omnes auctozes qui eas ediderūt: ip̄am h̄ginē in figurā beatā dicit̄. vñ **R**uth iij. d̄. **R**uth. ex q̄ nata est beatā h̄go. **B**enedicra es tu filia a dño. et **J**udith q̄ caput amputauit **H**olofernis et figurat ip̄am h̄ginē gl̄iosam. **S**l̄r ab **O**mnia p̄ncipe populi **I**